

Jarosław Matysiak  
(Poznań)

**MATERIAŁY TADEUSZA VETULANIEGO  
(1897-1952)  
(P. III-47)**

Tadeusz Bolesław Vetulani urodził się 13 marca 1897 r. w Sanoku, jako syn Romana, profesora gimnazjum i Elżbiety Karoliny z Kunachowiczów. W latach 1907-1914 uczył się w cesarsko-królewskim gimnazjum wyższym w Sanoku. Ósmą klasę gimnazjum ukończył na kursach naukowych dla uczniów szkół średnich galicyjskich w Wiedniu w 1915 r. Tam też w czerwcu tego samego roku zdał egzamin dojrzałości. W październiku 1915 r. rozpoczął studia jako słuchacz zwyczajny na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Wiedeńskiego; studiował filologię klasyczną, germanistykę oraz niektóre przedmioty filozofii ścisłej.

W okresie pobytu w Wiedniu pracował honorowo w Zarządzie Oddziału Wiedeńskiego Polskiego Archiwum Wojennego.

Od sierpnia 1916 r. do października 1918 r. służył w armii austro-węgierskiej w formacji pomocniczej. Do kwietnia 1919 r. pracował jako agronom w dziale hodowlanym polskich wojskowych formacji pomocniczych, a od roku 1920 r., w tym samym charakterze, w ramach Krakowskiego Batalionu Ochotniczego Wartowniczego.

W październiku 1919 r. rozpoczął studia na Studium Rolniczym przy Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, które ukończył w lipcu 1922 r. i uzyskał tytuł inżyniera rolnictwa.

W okresie studiów brał czynny udział w rozwoju i działalności „Kółka Rolników” działającego przy UJ. W roku akademickim 1921/1922 pełnił rolę prezesa tej organizacji.

Po ukończeniu studiów od sierpnia 1922 r. do lipca 1923 pracował jako rządcą majątku Wola Sławińska w woj. lubelskim, a od lipca 1923 r. do listopada 1924 r. jako administrator w majątku Polanka Wielka w woj. krakowskim.

Od lutego 1925 r. do sierpnia 1925 r. pracował jako młodszy asystent Zakładu Hodowli Zwierząt w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. We wrześniu 1925 r. został starszym asystentem w Zakładzie Szczegółowej Hodowli Zwierząt na Uniwersytecie Poznańskim.

W styczniu 1926 r. uzyskał stopień naukowy doktora z zakresu rolnictwa na Uniwersytecie Jagiellońskim na podstawie pracy *Badania nad konikiem polskim z okolic Bilgoraja* napisanej pod kierownictwem prof. Feliksa Rogozińskiego. W marcu 1929 r. habilitował się na Uniwersytecie Poznańskim z zakresu ogólnej i szczegółowej hodowli zwierząt na podstawie pracy *Dalsze badania nad konikiem polskim*.

W 1928 r. wykorzystał roczny urlop naukowy na studia w Dziale Morfologii Doświadczalnej Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach. Od lutego 1931 r. do sierpnia 1935 r. pełnił funkcję zastępcy profesora (docenta) i Kierownika Zakładu Hodowli Zwierząt Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. We wrześniu 1935 r. został mianowany profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Poznańskiego i objął tam kierownictwo Zakładu Hodowli Szczegółowej Zwierząt.

Z jego inicjatywy w lutym 1936 roku, założono Zwierzyniec Koników Polskich typu Tarpana Leśnego w Puszczy Białowieskiej, co zapoczątkowało prace hodowlane nad restytucją tarpana leśnego w warunkach rezerwatowych.

Okres II wojny światowej spędził w Generalnym Gubernatorstwie. W latach 1940-1943 pracował w Krakowie na stanowisku referenta Polskiego Czerwonego Krzyża. Był

rzecznikiem organizacji wobec władz okupacyjnych. Przypadło mu także zadanie opieki nad polskimi jeńcami wojennymi. Wcześniej Tadeusz Vetulani odrzucił wszelkie propozycje współpracy z Niemcami, a kierowane do niego jako do wybitnego profesora, dobrze znanego w niemieckim środowisku naukowym. Odmówił również wstąpienia do komisji powołanej w celu inspekcji grobów katyńskich, nie chcąc służyć propagandzie niemieckiej.

Od września 1943 r. był zatrudniony w Zarządzie majątku Górka Narodowa i Witkowice, firmy K. Buczyński i Synowie oraz w krakowskiej firmie ogrodniczo-nasiennej.

W styczniu 1945 r. przystąpił do pracy w Zarządzie Tymczasowej Komisji Administracyjnej Uniwersytetu Poznańskiego i Akademii Handlowej w Poznaniu, którą powołali przebywający w Krakowie poznańscy profesorowie, docenci, asystenci i pracownicy administracji. Został także powołany przez Wojewódzki Urząd Ziemski w Krakowie do pracy hodowlano-społecznej.

W czerwcu 1945 r. wznowił swą działalność na stanowisku kierownika Zakładu Szczegółowej Hodowli Zwierząt na Uniwersytecie Poznańskim. W tym samym roku został wyznaczony przez Ministerstwo Leśnictwa do wyjazdu na teren sowieckiej strefy okupacyjnej Niemiec w sprawie rewindykacji koników zagrabionych przez Niemców z Puszczy Białowieskiej.

W 1949 r. otrzymał tytuł profesora zwyczajnego w zakresie szczegółowej hodowli zwierząt na Wydziale Rolniczo-Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego. Od roku akademickiego 1949/1950 r. był kierownikiem Katedry Szczegółowej Hodowli Zwierząt, a po wydzieleniu Wydziału Rolniczego ze struktur Uniwersytetu Poznańskiego i przekształceniu w Wyższą Szkołę Rolniczą, został kierownikiem Katedry Szczegółowej Hodowli Zwierząt na Wydziale Zootechnicznym tej uczelni. Jednocześnie prowadził prace nad odtworzeniem warsztatu naukowego i podniesieniem hodowli rezerwatowej konika polskiego.

W działalności naukowej Tadeusza Vetulaniego można wyróżnić dwa główne nurty zainteresowań: biologiczny i gospodarczy. Pod wpływem prof. Leopolda Admateza z Wiednia zaczął prace nad konikami polskimi oraz pochodzeniem koni krajowych. Podjął próbę regeneracji dzikiego konia - tarpana leśnego - z materiału prymitywnych koników. Pracy tej poświęcił opracowanie *Badania nad konikiem polskim z Biłgoraja* (1929). Dzięki jego badaniom wprowadzono określenie „konik polski” do literatury hipologicznej. Przyjęta została również jego hipoteza, zakładająca, że konik polski wywodzi się od odrębnej formy zoologicznej dzikiego konia, tarpana typu leśnego. Tadeusz Vetulani był nazywany "ojcem konika polskiego".

Zajmował się także pochodzeniem zwierząt domowych i działalnością na polu ochrony przyrody. Poza tym prowadził badania nad mlecznością krów i owiec krajowych w kierunkach produkcji wełny i kozuchów. Ogółem ogłosił 104 publikacje.

Uczestniczył w kongresach, konferencjach i krajowych i międzynarodowych, m. in. w 1939 r. reprezentował Polskę na Kongresie Hodowlanym w Zurychu. Odbył szereg wyjazdów i podróży naukowych w kraju jak i zagranicą m.in. do Turcji (1929, 1934), Wiednia i na Morawy (1931), do Rumunii (1933), Tyrolu (1937), Niemiec i powtórnie na Morawy (1938) oraz do Szwajcarii (1938,1939). W celach naukowych organizował spotkania z naukowcami zagranicznymi m.in. z dr inż. Robertem Schulze z Wiednia (1932/1933, 1937) i z prof. Adametzem (1936).

W latach 1938-1939 był współredaktorem niemieckiego czasopisma „Zeitschrift für Tierzüchtung und Züchtungsbiologie” oraz współpracownikiem redakcji *Polskiego Słownika Biograficznego*.

Był m. in. członkiem Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (członek zwyczajny Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego od 1939 r., sekretarz Wydziału od 1948 r., członek Komitetów: Fizjograficznego, Biologicznego, Komitetu Nauk Rolniczych i Leśnych), Oddziału Poznańskiego Towarzystwa Popierania Polskiej Nauki Rolnictwa i Leśnictwa

(sekretarz Towarzystwa w latach 1926-1928), członkiem Komisji Fizjograficznej (od 1928 r.) i członkiem Komisji Nauk Rolniczo-Leśnych (od 1949 r.) Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Polskiej Akademii Umiejętności, członkiem Zarządu Oddziału Poznańskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika, członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Zoobotanicznego, w latach 1946-1949 był członkiem Polskiego Towarzystwa Naukowego Leśnego. W roku 1945 został powołany na członka Państwowej Rady Ochrony Przyrody. Był także członkiem i prezesem Związku Zawodowego Rolników z Wyższym Wykształceniem w Wilnie w okresie międzywojennym.

Pod jego kierownictwem odbyły się w latach 1945-1951 2 habilitacje i 3 przewody doktorskie.

Tadeusz Vetulani został odznaczony „medalem brązowym za długoletnią służbę”.

Żonaty od czerwca 1949 r. z Marią Godlewską. Małżeństwo miało syna Zygmunta.

Zmarł na zawał serca 24 lutego 1952 roku, po tym jak zasnął pracując w laboratorium w Krakowie, podczas wyjazdu naukowego. Został pochowany na Cmentarzu Rakowickim.

Materiały Tadeusza Vetulaniego zostały przekazane do PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu: przez PAN Archiwum w Warszawie w 1972 r. (ks. nab. „B” poz. 16), Bibliotekę Główną Akademii Rolniczej w Poznaniu (ks. nab. B, poz. 22), Bibliotekę Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (ks. nab. „B”, poz. 349). Spuścizna została uporządkowana i zinwentaryzowana przez Jarosława Matysiaka w latach 2014-2015 r. Rozmiar zespołu wynosi 1,95 mb. Spuścizna zawiera materiały z lat 1868-2007. Została podzielona na 7 zasadniczych grup zgodnie z metodami porządkowania przyjętymi w Polskiej Akademii Nauk Archiwum w Warszawie.

Grupa I, licząca 14 jednostek archiwalnych i zawierająca materiały z lat 1925-1952, została podzielona na 2 podgrupy: A. Opracowania, artykuły, referaty, głosy w dyskusji; B. Materiały warsztatowe. Archiwalia zostały uporządkowane chronologicznie i rzeczowo.

W podgrupie pierwszej znajdują się kolejne redakcje pracy *Wzdłuż Anatolii. Szkice wschodoznawcze Instytutu Wschodniego w Warszawie* oraz rękopisy i maszynopisy opracowań i artykułów dotyczących tarpana leśnego, konika polskiego, hodowli owiec. W skład podgrupy drugiej wchodzi materiały warsztatowe dotyczące hodowli bydła, owiec oraz konika polskiego.

Grupa II, składająca się z materiałów z lat 1919-1955, licząca 32 jednostki archiwalne została podzielona na 3 podgrupy: A. Działalność organizacyjno-naukowa; B. Działalność zawodowa i w innych instytucjach; C. Działalność redakcyjno-wydawnicza, związkowa. Do uporządkowania zastosowano układ chronologiczny i rzeczowy.

W pierwszej podgrupie z lat 1922-1955 znajdują się m. in. materiały dotyczące pracy na Uniwersytecie Poznańskim, na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie, działalności w towarzystwach naukowych, udziału autora spuścizny w kongresie, zjazdach, konferencjach, wyjazdach naukowych.

W podgrupie drugiej z lat 1919-1952, znajdują się m. in. materiały związane z pracą w rezerwacie konika polskiego i żubrów w Puszczy Białowieskiej (w tym dokumentacja wojennych losów i rewindykacji zagrabionych przez Niemców zwierząt podczas II wojny światowej), pracy w Oddziale Polskiego Czerwonego Krzyża w Krakowie w latach II wojny światowej.

W podgrupie trzeciej z lat 1920-1949 umieszczono m.in. korespondencję z redakcjami czasopism i wydawnictw oraz materiały działalności związkowej. Wykaz czasopism i wydawnictw współpracujących z autorem spuścizny, opracowany alfabetycznie, został ujęty w aneksie.

W Grupie III, liczącej 22 jednostki znajdują się archiwalia zawierające materiały biograficzne z lat 1908-1952, m. in. życiorysy oraz wykaz prac własnych, dyplomy, nominacje, powołania, podziękowania, archiwalia dotyczące studiów na Uniwersytecie

Jagiellońskim, ślubu T. V. oraz narodzin syna Zygmunta. Grupę zamykają materiały gospodarcze, pokwitowania nadań i odbiorów, dotyczące stanu zdrowia oraz zgonu i pogrzebu autora spuścizny.

Grupa IV liczy 19 jednostek i obejmuje korespondencję z lat 1921-1952, w tym 1 j. a. z korespondencją wychodząca, 18 j. a. z korespondencją wpływającą. Kopie pism wychodzących oraz listy wpływające ułożono alfabetycznie. Całość zaopatrzone w aneksy.

Grupa V, materiały o twórcy spuścizny i osób obcych licząca 3 jednostki z lat 1927-2007, zawiera m. in. recenzje prac Tadeusza Vetulaniego oraz artykuły i wycinki prasowe o twórcy spuścizny.

Grupa VI, obejmująca materiały rodzinne i osób obcych z lat 1868-1969 składa się z 26 jednostek. Zawiera materiały i korespondencję dotyczące rodziny twórcy spuścizny, m. in.: żony Marii, matki Karoliny Elżbiety, ojca Romana, siostry Marii, braci Adama, Kazimierza i Zygmunta, materiały majątkowe i korespondencję rodziny Kunachowiczów, fotografie krewnych Tadeusza Vetulaniego. Grupę zamykają materiały osób obcych.

Ostatnia Grupa, VII, Załączniki liczy 2 jednostki pochodzące z lat 1926-1952 i zawiera nadbitki prac i artykułów Tadeusza Vetulaniego; nadbitki prac i artykułów, prace i opracowania osób obcych oraz druki. Nadbitki prac autorstwa twórcy spuścizny ułożono chronologicznie, natomiast nadbitki osób obcych alfabetycznie wg nazwisk autorów, i ujęto w aneksach.

Z zespołu wyłączono opracowania *Księga pamiątkowa Gimnazjum Męskiego w Sanoku 1888-1958*, Kraków 1958 oraz Piotra Daszkiewicza i Jeana Aikhenbauma *Aurochs, le retor... d'une supercherie nazie*, Paris 1999 i włączono je do biblioteki podręcznej PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu. Do brakowania przeznaczono gazety i czasopisma ogólnokrajowe oraz regionalne wydane po 1945 r.

W PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu spuściznie nadano sygnaturę P.III-47. W Systemie Ewidencji Zasobu Archiwalnego SEZAM zespół otrzymał numer 47. Inwentarz liczy 118 jednostek archiwalnych. Dołączono do niego 8 aneksów.

### Źródła i bibliografia

1. Materiały Tadeusza Vetulaniego, Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu, sygn. P. III-47, j. a. 48-50,
2. *Dzieje akademickich studiów rolniczych i leśnych w Wielkopolsce 1919-1969*, pod red. S. Barbackiego, Z. Borny i E. Matusiewicza, Poznań 1970,
3. *Vetulani Tadeusz Bolesław (1897)-1952*, [w:] Poczest członków Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, pod red. A. Pihan-Kijasowej, Poznań 2008, s. 431.

### PRZEGLĄD ZAWARTOSCI INWENTARZA

	pozycja inwentarza
<b>I. Materiały twórczości naukowej</b>	<b>1-14</b>
A. Opracowanie, artykuły, referaty, głosy w dyskusji	1-9
B. Materiały warsztatowe	10-14
<b>II. Materiały działalności organizacyjno-naukowej, zawodowej, redakcyjno-wydawniczej, związkowej</b>	<b>15-46</b>
A. Działalność organizacyjno-naukowa	15-32
B. Działalność zawodowa i w innych instytucjach	33-43
C. Działalność redakcyjno-wydawnicza, związkowa	44-46
<b>III. Materiały biograficzne</b>	<b>47-68</b>
<b>IV. Korespondencja</b>	<b>69-87</b>
A. Korespondencja wychodząca	69
B. Korespondencja wpływająca	70-87



V.	<b>Materialy o twórcy zespołu</b>	<b>88-91</b>
VI.	<b>Materialy rodzinne, osób obcych</b>	<b>92-116</b>
VII.	<b>Załączniki</b>	<b>117-118</b>
	<b>Aneksy</b>	<b>1-8</b>

## I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ

### A. Opracowanie, artykuły, referaty, głosy w dyskusji

1. *Charakteristik der Tierzuchtverhältnisse mancher Gegenden Nordostanatoliens*  
Opracowanie  
Ok. 1936, rkp., niem., l., k. 72
2. *Jw.*  
Opracowanie oraz 1 i 2 korekta autorska  
1937, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 215
3. *Wzdłuż Anatolii. Szkice wschodoznawcze Instytutu Wschodniego w Warszawie*  
Opracowanie, 2 korekta autorska  
1937, rkp., druk., l., k. 259  
Druk: 1937
4. *Jw.*  
Opracowanie 3 korekta autorska  
1937, rkp., druk., l., k. 148
5. *Jw.*  
Opracowanie 4 korekta autorska  
1937, rkp., druk., l., k. 148
6. Konik polski, hodowla koni, owiec  
Artykuły  
1927-1939, rkp., masz., j. franc., niem., pol., l., k. 228, zob. aneks 1
7. *Jw.*  
Artykuły, referaty  
1945-1952, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 213, zob. aneks 1
8. *O koniku polskim*  
Tarpan  
Referat i fragment referatu  
1927, 1950, rkp., masz., l., k. 19
9. Referaty Jana Grabowskiego, Romana Prawocheńskiego, Edwarda Bairda, Jana Rostafińskiego  
Ministerstwo Ziem Odzyskanych, IV sesja Rady Naukowej dla Zagadnień Ziem Odzyskanych, 18-21 grudnia 1946 r.  
I Sesja Naukowa Wydziału Medycyny weterynaryjnej Uniwersytetu we Wrocławiu, 20 grudnia 1950 r.  
Głosy w dyskusji, streszczenia przemówień  
Przed 1939-1950, masz., masz. pow., l., k. 17

### B. Materiały warsztatowe

10. Bydło, owce - rasy, hodowla, wydajność z hodowli  
Wypisy z literatury, notatki, korespondencja, druk, fotografia  
1925-1926, rkp., masz., druk., j. niem., pol., rum., l., i sz., k. 40+ s. 16+fot.1
11. Konik polski  
Notatki, wypisy z literatury, artykuły i wycinki prasowe, fotografie  
1927-1939, rkp., j. niem., pol., l., k. 102, fot.17+8 neg.

12. Jw.  
Świadectwa pochodzenia, kwity  
1927, rkp., druk., l., k. 8
13. Konik polski, ochrona przyrody  
Notatki, wypisy z literatury, artykuły i wycinki prasowe  
1940-1952, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 69
14. Jw.  
Fotografie, wywołane negatywy  
Przed 1939-1951, fot. 41, 7 albumów wywołanych negatywów, 5 negatywów luzem

## II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ, ZAWODOWEJ, REDAKCYJNEJ, ZWIĄZKOWEJ

### A. Działalność organizacyjno-naukowa

15. Uniwersytet Poznański Zakład Szczegółowej Hodowli Zwierząt  
Rachunki, rozliczenia, zaproszenia, korespondencja  
1926-1939 i b. d., rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 168
16. Jw.  
Opinia, sprawozdanie, plany i druki obrad zjazdów i kongresów, wycinek prasowy, korespondencja  
1948-1949, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., czes., franc., niem., pol., węg., l., k. 193
17. Jw.  
Protokół z lustracji Ogrodu Zoologicznego w Łodzi 30 listopada 1950 r., zaproszenia, korespondencja  
1950, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 76
18. Jw.  
Zaproszenia, program zjazdu zootechników, notatki, korespondencja  
1951-1955 i b. d., rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., hol., niem., pol., l. i sz., k. 152, fot.15
19. Jw.  
Sprawozdania, protokół, korespondencja  
1945-1947, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 110
20. Uniwersytet Stefana Batorego Zakład Hodowli Zwierząt  
Wykaz konwersatoriów studentów ogłoszonych od 1-go lutego 1931 r., wyciąg z rachunków Stowarzyszenia Grona Nauczycielskiego USB, program prac doświadczalnych i selekcyjnych Zootechnicznego Zakładu Doświadczalnego w Swisłoczy na rok 1935/36, korespondencja  
1933-1935 i b. d., rkp., masz., l., k. 11
21. Polskie Towarzystwo Zootechniczne  
Statut, zadania Towarzystwa, zaproszenia, program zjazdu, korespondencja  
1922-1951, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 82
22. Towarzystwo Popierania Polskiej Nauki, Rolnictwa i Leśnictwa Oddział Poznański  
Sprawozdanie, protokoły, odezwa, notatki, korespondencja  
1927-1928, rkp., masz., l., k.16
23. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk Komisja Matematyczno-Przyrodnicza, Komitet Fizjograficzny  
Sprawozdania, notatki, zaproszenia, korespondencja  
1939-1952, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 30

24. Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika Oddział Poznański  
Polskie Towarzystwo Naukowe Leśne Zarząd Oddziału Poznańskiego  
Zaproszenia, korespondencja  
1945-1951, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 19
25. Polska Akademia Umiejętności Komisja Fizjograficzna, Komisja Nauk Rolniczo-Leśnych  
Sprawozdania, notatki, zaproszenia, korespondencja  
1939-1952, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 23
26. Państwowa Rada Ochrony Przyrody  
Zaproszenia, programy Zjazdów, opinia o projekcie dekretu w sprawie  
ochrony przyrody, delegacje służbowe, korespondencja  
1945-1951, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 44
27. IV. Międzynarodowy Kongres Zootechniczny, Zurych 8-11 sierpnia 1939 r.  
Zaproszenie, informator i lista uczestników, program, foldery, ulotki, druki  
reklamowe, pocztówki, fotografie  
1939-1940, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., włos., l. i sz., l. k 223, fot. 3
28. II doroczny Zjazd Grona Przyjaciół Zwierzyńca Koników typu tarpana leśnego w  
Puszczy Białowieskiej, Białowieża 9 maja 1938 r.  
Protokół  
1938, rkp., masz., l., k.1
29. Internationale Tierzucht-Tagung, Zurych 8-9 października 1947 r.  
Zjazd kierowników i asystentów doświadczalnych Zakładów Roślinnych i  
Zootechnicznych, Warszawa 9-18 grudnia 1947 r.  
Zaproszenie, programy, rachunek diet i kosztów podróży, korespondencja  
1947, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., niem., pol., wł., l., k. 18
30. Konferencje Naukowe Poznańskiego Oddziału Zrzeszenia Przyrodników  
Marksistów 3-4, marca 17-18 marca, 31 marca, 28-29 kwietnia, 12-13 maja 1951 r.  
Program obrad, karty uczestnictwa, notatki  
1951, rkp., masz., masz. pow., l., k. 34
31. Wyjazdy naukowe do Turcji: wrzesień- listopad 1929; 27 lipca-14 października 1934 r.  
Przepustki, upoważnienia, wizytówki, notatki, korespondencja  
1928, 1934, rkp., masz., druk., j. pol., tur., l., k. 26
32. Wyjazd naukowy do Rumunii we wrześniu 1933 r.  
Bilety, plan Bukaresztu, mapy Rumunii z zaznaczonym zasięgiem  
występowania różnych ras koni, owiec, świń oraz tauryny, wizytówka, druki  
1930, 1933, rkp., masz., druk., j. franc., pol., rum., l. i sz., k. 25

#### **B. Działalność zawodowa i w innych instytucjach**

33. Rezerwat koników typu tarpana leśnego w Puszczy Białowieskiej  
Rejestry hodowlane klaczy i ogierów  
1936-1952, rkp., druk., l. i sz., k.57
34. Jw.  
Wojenne losy i rewindykacja-wykazy koników, wyciągi, sprawozdania,  
notatki, korespondencja  
1940-1947, rkp., masz., l., k. 61
35. Jw.  
Notatki z obserwacji koników  
1949-1951, rkp., masz., l., k. 257, fkp 1
36. Rezerwat koników typu tarpana leśnego i żubrów w Puszczy Białowieskiej  
Sprawozdania, zawiadomienia, wycinki prasowe, rachunki, korespondencja  
1945-1948, rkp., masz., druk., j. ang., niem., pol., k. 274, fot. 1

37. Rezerwat koników typu tarpana leśnego w Puszczy Białowieskiej  
Sprawozdania, notatki, rachunki, korespondencja  
1949-1952, rkp., masz., druk., l., k. 273
38. Wojskowy Oddział Odbioru Bydła w Podgórzu-Wiśle  
Zestawienia spożycia furazu, ściółki paliwa, stan bydła, koni, drobiu  
1919, rkp., masz., l., k. 4
39. Pokaz koni w Tarnogrodzie, Tarnogród 29.08.1927 r.  
Pokaz „koników” w Jaworowie  
Protokoły Komisji Sędziowskich  
1927 i b. d., rkp., masz., l., k. 6
40. Polski Czerwony Krzyż Zarząd Okręgu w Krakowie  
Przepustki, zaświadczenia, pobory, pokwitowania wpłat, korespondencja  
1940-1948, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 112
41. Polski Czerwony Krzyż Zarząd Okręgu w Krakowie Referat Biura PCK dla  
Spraw Jeńców  
Wykazy materiałów, ubrań, żywności otrzymanych i przekazanych dla jeńców,  
korespondencja  
1942-1945, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 290
42. K. Buszczyński i Synowie Hodowla Nasion Spółka Akcyjna Zarząd Majątku Górka  
Narodowa i Witkowice  
Legitymacja służbowa, przepustka, wykazy: poborów, zasiłków, przydziały żywności,  
korespondencja  
1943-1945, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 40
43. Delegat Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, Przewodniczący Komisji Nr 1 do  
przeprowadzenia licencji ogierów i rejestracji klaczy hodowlanych  
Terminy działalności Komisji, sprawozdanie, korespondencja  
1945, rkp., masz., l., k. 6

### C. Działalność redakcyjno-wydawnicza, związkowa

44. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, wydawnictw  
Instrukcja dla współpracowników, korespondencja wychodząca i wpływająca  
1935-1949 i b. d., rkp., masz., druk., j., niem., pol., l., k. 90, zob. aneks 2
45. *Wzdłuż Anatolii. Szkice wschodoznawcze Instytutu Wschodniego w Warszawie*  
Projekt okładki tureckiego wydania, spis osób, które otrzymały pracę, zdjęcia,  
które zostały umieszczone w pracy  
1937, rkp., druk., j. pol., tur., l., k. 31, fot. 55
46. Związek Zawodowy Rolników i Leśników z Wyższym Wykształceniem  
Sprawozdanie z działalności Zarządu, Memoriał w sprawie Studium Rolniczego przy  
Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie,  
pokwitowanie wpłaty  
1934, 1939, rkp., masz., druk., l., k. 18

### III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

47. Curriculum vitae, życiorysy, wnioski, kwestionariusze, arkusz spisowy  
1928-1950, rkp., masz., druk., j. ang., niem., pol., l., k. 18
48. Dokumenty przebiegu nauki szkolnej i studiów  
Świadectwa: szkolne (w tym maturalne), obecności na seminariach i kolokwiah,  
dyplom doktorski, zaświadczenia, korespondencja w sprawie stypendium  
1908-1920, rkp., masz., druk., j. łac., niem., pol., l., k. 49



- 
49. Studia na Uniwersytecie Jagiellońskim  
Notatki  
Ok. 1922 i b. d., rkp., j. ang., niem., pol., sz., k. 32
50. Wydział „Kółka Rolników” Uniwersytetu Jagiellońskiego  
Sprawozdania, teksty przemówień T. V., rezolucja, odezwy, protokół, odpisy, spisy absolwentów Studium rolniczego, artykuły i wycinki prasowe  
1920-1923, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 104
51. Dokumenty osobiste, dotyczące pracy i działalności  
Służba w armii austro-węgierskiej, nominacja, paszport, legitymacje, legitymacje członkowskie, karta pracy, poświadczenia, zaświadczenia, zezwolenia, przepustki, bilet miesięczny, korespondencja  
1916-1950, rkp., masz., druk., j. niem., pol., ros., l. i sz., k. 222
52. I Zjazd absolwentów Studium Rolniczego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 1-2 lipca 1927 r.  
Zjazd byłych słuchaczy Studium i Wydziału Rolniczego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2-3 marca 1935 r.  
Zaproszenia, tekst przemówienia T. V., adresy absolwentów Studium Rolniczego UJ, program, notatki, korespondencja  
1927-1936, rkp., druk., l., k. 30, fot. 1
53. Ślub  
Spisy osób, które otrzymały zawiadomienia o ślubie, przysłały życzenia i gratulacje; zawiadomienia, życzenia i gratulacje, podziękowanie, korespondencja w sprawie organizacji przyjęcia weselnego  
1949, rkp., masz., druk., l., k. 104
54. Jw.  
Życzenia i gratulacje  
1949, rkp., masz., druk., l., k. 134
55. Narodziny syna Zygmunta  
Życzenia i gratulacje  
1950, rkp., masz., druk., l., k. 21
56. Zapiski osobiste  
Notesy, terminarze, kalendarzyki kieszonkowe  
1934-1952, rkp., druk., l. i sz., k. 367
57. Wykazy: adresatów, osób potrzebujących pomocy, informacje o losach krewnych, znajomych i formie udzielonej im pomocy, sprawozdania z podróży, spis mebli  
Notatki  
1939-1948 i b. d., rkp., masz., l., k. 79
58. Mieszkanie, żywność, środki czystości, odzież, obuwie, komunikacja, leczenie, pomoc rodzinie, inne  
Wydatki miesięczne  
1940-1952, rkp., l., k. 203
59. Słówka i zwroty językowe angielskie  
Notatki  
1947, rkp., j. ang., pol., sz., k. 45
60. Okres nauki w gimnazjum; z: żoną, matką, braćmi, siostrą, synem, innymi członkami rodziny, portretowe, legitymacyjne  
Fotografie  
Przed 1914-1951 i b. d., fot. 53, 1 negatyw, 2 klatki filmu
-

61. Z współpracownikami i naukowcami polskimi oraz zagranicznymi, studentami  
Fotografie  
1916-1950 i b. d., fot. 21
62. Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
Pokwitowania wpłat, zaświadczenie, korespondencja  
1947-1952, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 24
63. Materiały gospodarcze  
Pokwitowania, kwity, nakazy płatnicze, rachunki za media  
1934-1945, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 307
64. Jw.  
Pokwitowania, kwity, nakazy płatnicze, rachunki za media  
1946-1952, rkp., masz., druk., l., k. 267
65. Dowody nadania i odbioru, znaczki pocztowe  
1939-1951, rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 690
66. Materiały dotyczące stanu zdrowia  
Wyniki badań, recepty, pokwitowanie, zdjęcia rentgenowskie  
1948-1951 i b. d., rkp., l., k. 46, fot. 4
67. Materiały dotyczące zgonu i pogrzebu  
Kondolencje  
1952, rkp., masz., druk j. franc., pol., l., k. 91
68. Jw.  
Nekrologi, klepsydry, rachunek za pogrzeb  
1952, rkp., druk., l., k. 30

#### IV. KORESPONDENCJA

##### A. Wychodząca

69. Osoby i instytucje A-Z i adresaci nierozpoznani  
1939-1951 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., k. 114,  
zob. aneks 3

##### B. Wpływająca

70. Osoby i instytucje A-B  
1921-1951, rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 198 , fot 2, zob. aneks 4
71. Jw. C-D  
1939-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 194, zob. aneks 4
72. Jw. E-F  
1939-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 184, zob. aneks 4
73. Jw. G-H  
1924-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. czes., niem., pol., l., k. 168, zob. aneks 4
74. Jw. I-J  
1939-1951, b. d., rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k.105, zob. aneks 4
75. Jw. K  
1939-1951, b. d., rkp., masz., druk, j. niem., pol., l., k.181, zob. aneks 4
76. Jw. L  
1939-1952, b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 101, fot 1, zob. aneks 4
77. Jw. Ł-M  
1924-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. ang., pol., l., k. 227, zob. aneks 4
78. Jw. N-O  
1939-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 143, zob. aneks 4

79. Osoby P  
1923-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 206 , zob. aneks 4
80. Jw. R  
1925-1952, b. d., rkp., masz., druk., k. 169, zob. aneks 4
81. Jw. Sagan Lubomir-Sołtysiński Józef  
1948-1980, b. d., rkp., masz., druk., j. ang., pol., ros., k.219, zob. aneks 4
82. Jw. Soukup Josef- Świąteccy Kazimierz i Stefania  
1934-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. czes., pol., k. 129, zob. aneks 4
83. Staškiewiczowie Jadwiga i Grzegorz  
1940-1952, b. d., rkp., masz., druk., l., k. 127
84. Jw. T-V  
1948-1980, b. d., rkp., masz., druk., j. ang., pol., ros., l., k.56, zob. aneks 4
85. Osoby i instytucje W  
1921-1952, b. d., rkp., masz., druk., l., k.143, zob. aneks 4
86. Osoby i instytucje Z  
1924-1951, b. d., rkp., masz., druk., l., k.165, zob. aneks 4
87. Osoby Ż, nadawcy nierozpoznani, puste koperty  
1921-1952 i b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 191, zob. aneks 4

## V. MATERIAŁY O TWÓRCY ZESPOŁU

88. Tadeusz Vetulani  
Artykuły i wycinki prasowe  
1928-2007, druk., j. niem., pol., l. i sz., k.84+s.209
89. Jw.  
Recenzje prasowe *Wzdłuż Anatolii. Szkice wschodoznawcze Instytutu Wschodniego w Warszawie*  
1937, druk., l., k. 2
90. Stefan Uhma, *Tadeusz Vetulani w pracy Polskiego Czerwonego Krzyża w Krakowie w czasie okupacji niemieckiej 1939-1945 rok.*  
Opracowanie  
1957, masz., l., k. 95

## VI. MATERIAŁY RODZINNE, OSÓB OBCYCH

91. Elżbieta Karolina Vetulani - matka  
Świadectwa: chrztu, małżeństwa, paszporty, kennkarte, legitymacja, książeczka PKO, zaświadczenia, zawiadomienie, pokwitowania przekazów i wpłat, druki urzędowe, wizytówka, korespondencja, fotografie, 3 pukle włosów wnuków  
1884-1946, rkp., masz., druk., j. łac., niem., pol., l. i sz., k. 119, fot. 9
92. Jw.  
Przepisy kulinarne, notatki  
1914-1946, rkp., l. i sz., k. 118
93. Jw.  
Dewocjonalia, druki dewocyjne  
1900-1942 i b. d., druk., j. franc., niem., pol., l. i sz., k.37+s.47+s.169+s.265+s.62+s.62+s.47+s.30

94. Jw.  
Klepsydry, rachunki za pogrzeb, kondolencje, podziękowania za kondolencje  
1948, rkp., masz., druk., l. k. 146
95. Jw.  
Korespondencja wpływająca Anioł-Vetulani Tadeusz  
1910-1948 i b. d., rkp., masz., l., k.148
96. Jw.  
Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego  
1925 [?]-1948, rkp., masz., l., k. 287
97. Jw.  
Korespondencja wpływająca Vetulani Wanda-Zaleski Karol i nadawcy  
nierozpoznani  
1893-1946 i b. d., rkp., masz., l., k. 190
98. Roman Vetulani - ojciec  
Akty chrztu, świadectwo egzaminu zawodowego, testament, poświadczenia,  
mianowanie na członka honorowego macierzy szkolnej, notka prasowa, fotografia  
portretowa  
1883-1931 i b. d., rkp., druk., l., k.13, fot. 1
99. Elżbieta Vetulani - siostra  
Świadectwa: chrztu, szkolne, zeszyt z notatkami, rysunek, klepsydra,  
fotografia portretowa  
1906-1921 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 68+fot.1
100. Maria Józefa Vetulani - siostra  
Świadectwa, indeks, dyplom, legitymacje, klepsydra, rachunek za pogrzeb,  
zbiór wierszy, korespondencja, fotografie  
1905-1945, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l. i sz., k. 65+fot. 13
101. Adam Vetulani - brat  
Artykuły i wycinki prasowe, zawiadomienie o ślubie, wizytówka, korespondencja,  
fotografie  
1925-1948 i b. d., rkp., masz., druk., j. franc., pol., l., k.35+ 9 fot.
102. Zygmunt Vetulani - brat  
Dyplom, program wizyty, artykuły i wycinki prasowe, kalendarzyki, wizytówki,  
klepsydra, fotografie, korespondencja wpływająca od Tadeusza Vetulaniego  
1915-1945 i b. d., rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l. i sz., k.162+fot.30
103. Irena Vetulani - bratowa, żona Adama Vetulaniego  
Jan i Jerzy Vetulani - dzieci Ireny i Adama Vetulanych  
Nadbitki artykułów, rysunki, wiersze, świadectwo szczepienia ospy, korespondencja  
1939-1957, rkp., masz., druk., l., k.30+fot 1
104. Vetulani Adam i Irena-Vetulani Kazimierz  
Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego  
1925-1980, b. d., rkp., masz., druk., l., k.149, zob. aneks 5
105. Maria Vetulani - żona  
Notatki, potwierdzenia odbioru, korespondencja wpływająca i wychodząca, fotografia  
1943-1969, rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., ros., l. i sz., k. 56, fot. 1
106. Jw.  
Korespondencja wpływająca od Adama, Ireny, Jana, Jerzego i Tadeusza Vetulanych  
1947-1952, rkp., l., k. 123
107. Jw.  
Notatki, korespondencja w sprawie konika polskiego  
1952-1960 i b. d., rkp., masz., j. niem., pol., ros., l. i sz., k. 90

108. Vetulani Maria-Vetulani [?]  
Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego  
1925-1951, b. d., rkp., masz., druk., j. czes., franc., pol., l., k. 253, zob. aneks 5
109. Zygmunt Vetulani - syn  
Korespondencja wpływająca  
1952-1970, rkp., masz., kkp., l., k.4
110. Jadwiga Godlewska - teściowa  
Aleksandra Godlewska - szwagierka  
Pokwitowania, korespondencja, fotografia  
1946-1969 i b. d., rkp., druk., l., k. 37, 2 fot.
111. Wanda Vetulani - córka Zygmunta Vetulaniego  
Kazimierz Franciszek Vetulani - przyrodni brat Tadeusza Vetulaniego  
Stanisław Vetulani - siostrzeniec Tadeusza Vetulaniego  
Wanda Vetulani - krewna  
Zofia Vetulani - krewna  
Relacja z wizyty Wandy Vetulani u marszałka Piłsudskiego, nekrologi, notatki,  
książeczka PKO, korespondencja  
1936-1970, rkp., masz., kkp., druk., l. i sz., k.11+s.64
112. Tabaczyńska Zofia  
Wniosek o pomoc Polakom wysiedlonym w głąb Rosji Sowieckiej, notatki,  
korespondencja  
1940, 1944, rkp., masz., druk., l., k. 5
113. Kunachowiczowie  
Odpis wierzytelny, spis majątku ruchomego, inwentarz, rachunki, wykazy dochodu,  
pełnomocnictwo, rezolucje sądowe, druki służbowe, nekrolog, korespondencja do  
Tadeusza Vetulaniego  
1868-1951, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 231, zob. aneks 6
114. Członkowie rodziny, krewni, znajomi  
Fotografie  
1932-1941 i b. d., fot. 6
115. Leopold Adametz  
Artykuł *Über den gegenwärtigen Stand der Zucht des polnischen Rotviehs*,  
notatki prasowe z okazji 70 urodzin, tekst notki prasowej (?) informującej  
o śmierci L. A., korespondencja wpływająca do T. V., tekst kondolencji do wdowy  
1925-1941, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k.32
116. Der Kommandeur der Sicherheitspolizei und des SD für den Distrikt Krakau  
Aussendienststelle Tarnow  
Dyrektor Zarządu Okręgowego w Poznaniu Państwowych Nieruchomości Ziemskich do  
Wszystkich Administratorów Zespołów Okręgu Poznańskiego  
Andrzej Kunachowicz do Marii Zachariasowej  
Zofia Łysakowska do Sądu Okręgowego w Krakowie Wydział I. Cywilny (Niesporny)  
Korespondencja wpływająca i wychodząca, także nierozpoznana, wiersze Wincentego  
Bąkowskiego, Jadwigi Zubrzyckiej i anonimowe, nuty Józefa Jajko, życiorysy  
Czesławy Ulezło i Ryszarda Trynkowskiego, fot. Wacława Rzewuskiego i nn.  
1921-1951, rkp., masz., j. niem., pol., l., k. 24, fot. 14

## VII. ZAŁĄCZNIKI

117. Tadeusz Vetulani  
Nadbitki prac  
1930-1952, druk., j. franc., niem., pol., l. i sz., k. 140, zob. aneks 7



## 118. Osoby obce A-S

Opracowania, artykuły, referaty i nadbitki prac, ogłoszenia, artykuły i wycinki prasowe, foldery turystyczne, ulotki reklamowe, mapy  
Po 1926-1951 i b. d., rkp., masz., j, niem, pol., l. i sz., k.126+fkp. 2, zob. aneks 8

## ANEKS 1

## J.6. Konik polski, hodowla koni, owiec

1. *Memoriał w sprawie ochrony resztek Konika Polskiego przed zagładą, celem użycia ich dla celów hodowlanych,*
2. *Hoyer Henryk Dr Prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego „Anatomja porównawcza zwierząt domowych” z 206 rycinami. Kraków, Polska Akademia Umiejętności.1927,*
3. *Das Panje – Pferd,*
4. *Konik polski w zbiorach muzealnych,*
5. *Beitrag zur Kenntnis des polnischen Landpferdes,*
6. *Wrażenia hodowlane z Rumunii,*
7. *Wrażenia z targu koni remontowych w Oszmianie,*
8. *Memoriał w sprawie wprowadzenia konika polskiego typu „Tarpana leśnego” do rezerwatu Puszczy Białowieskiej,*
9. *Résultats des recherches sur petit cheval indigène polonais („konik“ polonais) aisi que sur le problem du tarpan,*
10. *Nowe przyczynki do pochodzenia i historii zwierząt domowych,*
11. *Pierwsze spostrzeżenia na drodze do regeneracji europejskiego tarpiana leśnego w Puszczy Białowieskiej. O zmianie maści koni bielejących w zimie,*
12. *Erste Beobachtungen auf dem Wege zur Rückzüchtung des europäischen Waldtarpans im Urwalde von Białowieża. Über den Farbenwechsel winterweisser Pferde,*
13. *Neue Beiträge zur Herkunft und Geschichte der Haustiere,*
14. *Badania nad konikiem polskim*

## J.7. Konik polski, hodowla koni, owiec

1. *O regeneracji leśnego tarpiana w Białowieży*
2. *Dalsze próby dzielności konika polskiego w zaprzęgu,*
3. *O sezonowych zmianach grubości wełny u owiec,*
4. *W sprawie unowocześnienia systemu tabunowej hodowli koni,*
5. *O poprawę wełny owiec krajowych poprzez „merynizację”,*
6. *Nowszy przyczynek do badań nad problemem tarpiana, ze szczególnym uwzględnieniem tarpiana leśnego,*
7. *Problem tarpiana na tle najnowszego wydawnictwa Akademii Nauk Z.S.R.R. o historii koni w Starym Świecie (1949),*
8. *Akademia Nauk Z.S.R.R. Prace Instytutu (?) Tom XVII,*
9. *Znaczenie badań nad dziedziczeniem i kontynuacją dla hodowli zwierząt i medycyny Weterynaryjnej,*
10. *Nowikow, Ogólna zootechnika. Moskwa 1950. Rozdział 21. Pochodzenie zwierząt domowych. Czas pojawienia się ssaków na ziemi i ich udomowienie.*
11. *Na drodze do odhodowania krótkiej stojącej grzywy u koników polskich typu Tarpana leśnego w rezerwacie Puszczy Białowieskiej*

**ANEKS 2**

- J.44. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, wydawnictw  
 „Chłopska Gospodarka”  
 „Hodowca Koni”  
 „Jeździec i Hodowca”  
 „Medycyna Weterynaryjna”  
 „Państwowe Wydawnictwo Rolnicze i Leśne”  
 „Przegląd Hodowlany”  
 Redakcja *Polskiego Słownika Biograficznego*  
 Redakcja „Ziemi”  
 „Rzeczpospolita”  
 „Trybuna Ludu”  
 „Tygodnik Powszechny”  
 „Wszechświat”  
 „Zeitschrift für Tierzüchtung und Züchtungsbiologie”

**ANEKS 3**

- J.69. Korespondencja wychodząca. Osoby i instytucje A-Ż
- |  |                  |                      |
|--|------------------|----------------------|
| Abteilung Wissenschaft Und Unterricht beim<br>Gouverneur des Distriktes Krakau   | 1943             | 1.1                  |
| Abteilung Ernährung und Landwirtschaft<br>im Amt des Chefs des Distriktes Lublin | 1940             | 1.1                  |
| Adametz Familie  | 1941             | 1.1                  |
| Akcyjny Bank Hipoteczny w Warszawie<br>Oddział w Krakowie                        | 1941-1945        | 1.13<br>+ 13 weksli  |
| Baudieshauptmann   | 1944             | 1.1                  |
| Callan L. L. Jr.   | 1948             | 1.1<br>+ telegram    |
| Centrala Zbytu i Produktów Przemysłu<br>Węglowego w Poznaniu                     | 1948             | 1.1                  |
| Chomyszyn Mirosław   | 1939             | 1 telegram           |
| Deutsches Roten Kreuz beim<br>Generalgouverneur in Krakau                        | 1941-1943        | 1.9                  |
| Devisenstelle in Krakau  | 1941             | 1.1                  |
| Dominiak M.  | 1940             | 1.1                  |
| Doubrawski Maximilian  | przed 1939, 1940 | 1.1<br>+ telegram    |
| Dubiski Józef  | 1949             | 1.16<br>+3 telegramy |
| Engeler Willy  | 1940             | 1.1                  |
| Firma J. Drabek i Co.  | 1943             | 1.1                  |
| Folejewski   | [?]              | 1 telegram           |
| Heck Lutz  | 1941-1943        | 1.3                  |
| Horn   | 1941             | 1.1                  |
| Jagmin Janusz  | 1945             | 1.1                  |
| Jasiński Roman   | 1940             | 1.1                  |
| Karpiński J. J.  | 1940             | 1.1                  |
| Komisja Odbudowy Uniwersytetu Poznańskiego                                       | 1946             | 1.1                  |

Kowalska	1948	telegram
Kozyński Stefan	1942	1.1
Kunachowiczowie	1946, b. d.	2 telegramy
Landesoberverwaltungsrat	1944	1.1
Łopatkowie	1948	1.1
Łysakowska Waleria	1950	1.1
Ministerstwo Przemysłu i Handlu w Warszawie	1948	1.1
Murkowska Emilia	1951	telegram
Niedzielski Marian	1949	1.1
Nurettin-Bey Mehmet	1934	1.1
Oberlandesverwaltungsrat	1944	1.1
Okutman Sabri	1945	1.1
Olszewski Wojciech	1942	1.1
Orłowski Leon	1943	1.1
Oteli Hayat	1930	1.1
Paulus Oskar	1947	1.1
Poznańska Dyrekcja Odbudowy w Poznaniu	1946	1.1
Prowincjał Ojców Kapucynów w Krakowie	1948	1 telegram
Rada Główna Opiekuńcza		
Wydział Pomocy Ludności	1943	1.2
Rejonowy Urząd Telefoniczno-Telegraficzny w Poznaniu	1950	1.1
Rektorat Uniwersytetu Poznańskiego	1945-1947	1.2
Rose Marie	1943	1.1
Rzewuska Maria	1940	1.1
Rzewuski Stanisław	1940 [?]	1.1
		+ telegram
Schmid A.	1940	1.1
Schoen Maria, Franciszek	b. d.	1.1
Schulze Robert	1939	1 telegram
Sekcja Naukowa Komisji Popierania Twórczości Naukowej i Artystycznej przy Prezydium Rady Ministrów w Warszawie	1949	1.2
Sievert Ludwig	1943	1.1
Starostwo Powiatowe Referat Rolnictwa i Reform Rolnych w Poznaniu	1947	1.1
Staśkiewicz Gregor	1940	1.1
Urząd Parafialny w Sanoku	1949	1.1
Wagenbach Jean	1947	1.1
Wawrytko Stanisław	1943	1.1
Wohnungsamt in Krakau	1942	1.1
Wojewódzka Przychodnia Okulistyczna	1951	1.1
Zarząd Misji C.A.R.E. w Polsce Warszawa	1948	1.2
Żylińscy	1942 [?]	1 telegram
Odbiorcy nierozpoznani	1942-1951	1.3

**ANEKS 4**

J.70. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje A-B		
Adametz Emma i inni	1941	1.2
Adametz Leopold	1939-1940	1.8
Adamska	1951	1.1
Akcyjny Bank Hipoteczny w Krakowie	1942-1944	1.8
Alexandrowicz Stefan i Wanda	1945-1951	1.39
		+ telegram
Anioł	1944-1950	1.8
Antonius	1939	1.1
Babicka Helena	1944	1.1
Bartosik Aleksander	1951	1.2
Baumann F.	1939	1.1
Berbecki Leon	1945	1.1
Berger Emma	1946	1.1
Berska Celina	1949	1.1
Białobok Stefan	1947-1949	1.3
Bieniarz Janina	1944	1.1
Bieniarzowa Helena	1943-1944	1.6
Bielański Władysław	1949	wizytówka
Bielecki E.	1946	1.1
Birgy Alfred	1939-1950	1.21
		+2 fotografie
Bogdański Kazimierz	1949	1.2
Bossowski Józef Jan	1940-1949	1.23
		+6 wizytówek
Borowski [?] Stanisław	1949	1.1
Borowski Skarbek Włodzimierz	1921	1.1
Borzęcy Olga i K.	1946-1947	1.11
		+ wyjaśnienia do artykułu Tadeusza Vetulaniego
Broel Plater Maria	1942	wizytówka
Brykczyńska Janina	1944	wizytówka
Brzecka Helena i inni	1946-1951	1.9
Brzeczcy Krystyna i Andrzej	1946, 1947	1.1
+zawiadomienie		
Brzeziecka Maria i inni	1943	1.1
Brzezicki Eugeniusz	1943-1945	2 wizytówki
Bugajski Tomasz	1944	1.1
Bukowska Irena	1942	3 wizytówki
Bzowski Kazimierz	1944-1945	1.2
J.71. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje C-D		
Cegielski Czesław	1940	1.4
Centrala Krajowych Surowców Włókienniczych	1947	1.1
Centrala Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego	1946	1.1
Chamuła Wawrzyniec	1944	wizytówka
Chomyszyn Mirosław	1939-1951	1.20
Chrostowski Marcin OP	1949, 1951	1.2
Chryścińska Anna	1949	1.1
Chrząszcz Tadeusz	1946-1949	1.5

Chudykowa Helena	1946-1949	1.3
Cichowie, Kielbasowie, Graczyki pokwitowanie odbioru	1950-1951	1.3+
Ciechanowicz Maria	1947-1948	1.6 + zawiadomienie
Ciechanowscy	1950, 1951	1.2
Cooperative for American Remittances to Europe, Inc. (C.A.R.E.)	1948	1.2
Csurás Z.	1950	1.1
Cybulska M. i inni	1939, 1940	1.2
Czaja Michał i inni	1948-1950	1.4
Czaplak Tadeusz	1949, 1952	1.2
Czechowicz Jan i inni	1949-1951	1.7
Czechowiczowa [?] i inni	1948	1.1
Czczotka Mieczysław	1944	1.2
Czekanowski Jan	1949	1.1
Czubiński Zygmunt	1946	1.2
Czudowska Maria	1944	1.2
Dąbrowski Jan i Stefania	1944-1945 i b. d.	1.3 + 2 wizytówki
Dąbrowski Henryk	1947	1.1
Dąbrowski Stefan	1939	1.1
Dąbska Iza	1940	1.2
Dembiński z Dembina Stefan	1939	1.1 + wizytówka
Demiaszkiewiczowie Wiaczesław i Irena	1946-1951	1.18+ 2 telegramy
Derbichowie Stefan i Emilia Bogusława z Murkowskich	1949	zawiadomienie
Der Stadthauptmann von Krakau Städt. Wohnungsamt	1942	1.1
Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft	1950	zaproszenie
Deutsches Rotes Kreuz	1941-1943	1.8
Dobiecki Stanisław	1949	1.1
Dobrowolski Władysław Józef	1946	1.3
Domańska Zofia	1948	1.1
Dubalski Stefan	1944	wizytówka
Dubiel [?]	1947	1.1
Dubiel [?]	1946	1.2
Dubiski Józef	1948-1949	1.15+ 3 telegramy + kopia odpowiedzi na ankietę
Dudziakówna K.	1943-1945	1.3
Dudziński Tadeusz	1943, 1949	1.1 wizytówka
Duszkiewicz Adam	1951	1.1
Dyrekcja Instytutu Zachodniego w Poznaniu	1947	1.1
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Poznaniu	1939	1.1
Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach	1949-1950	1.3



Dzieduszyński A.	1948	1.1
Dziedzicka Janina	1939	1.1
Dzierżanowska Anna i inni	1946	1.2
Dziubowa Jadwiga	1942	1.1
Dziuszyńska L.	1950-1951	1.3
Dziuszyńska [?] Maria	1944,1948	1.2
Dziuszyński Jean i Zellweger Jacqueline	1946	zawiadomienie
J.72. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje E-F		
Ejchler Remigiusz	b. d.	wizytówka
Engeler Willy	1939-1948 i b. d	1.14 +wizytówka
Fabryka Maszyn Rzewuski i S-ka.	1941-1943	1.35
Filipkowski	1940	1.1
Finkówna Maria	1940	+wizytówka
Flatanowa F.	1946	1.1
Folejewscy Wilhelmina i Witold i inni	1939-1951	1.87
Francastel Pierre	1947	wizytówka
Frąckiewicz Jerzy	1942-1946	1.4 + wizytówka
Frölich Gustav	1939	1.1
Fundacja Zakłady Kórnickie Ogrody Kórnickie Dział Dendrologii i Pomologii Zakład Badania Drzew i Lasu w Kórniku	1945	1.1 +rachunki
Fundowicz Kamilla	1950,1951	1.2 + telegram
J.73. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje G-H		
Gadowski	1948	1.1
Gajewiczowie Ada i Mieczysław	1949	1.1
Gałecki Antoni	1948	wizytówka
Gawęcy K.	1947-1950	1.5 + wizytówka
Gawlikowska Bronisława, Daniłowicz [?] Wanda	1945-1946	1.6
Gedymin J.	1948	1.1
Geissler J. [?]	1940	1.1
Generalgouvernement Für Die Besetzte Polnischen Gebiete. Amt Des Chefs Des Distrikts Lublin Abteilung: Ernährung und Landwirtschaft	1940	1.1
Glixelli Stanisław i Kazimiera	1940-1951	1.36
Godlewska Jadwiga z Porowskich	1946-1947	1.3 +2 wizytówki, telegram
Godlewski	1940	1.1
Godlewski Władysław	1939	wizytówka
Gołogórska Janina	1941-1949	1.1 +2 wizytówki
Gołogórski Daniel	1940, 1941 i b. d.	1.1 +3 wizytówki
Gołomski Stefan	1948	1.1

Gotschalkowie Wacław i Jadwiga	1943-1951	1.5+
		zawiadomienie o ślubie
Góra Tadeusz	1946	1.1
Grabowska Zofia	1948	1.1
Grabowski Jan	1924	1.1
Groblicki Julian	1944	wizytówka
Grochmalicka Danuta	1940	wizytówka
Grock W.	1948	1.2
Grodzińska Natalia i Zygmunt	1944-1951	1.7
Gumiński Antoni	1948-1949	1.6
Gwiazdomorska Anna z Niemczewskich	1945	wizytówka
Haładewicz Tadeusz	b. d.	wizytówka
Hanus Maryla	1940-1951	1.21
Heck Heinz	1940,	1.1
Heck Lutz	1940-1941	1.6
Heinrich Edward	1946	1.1
Hejnosz Wojciech	b. d.	wizytówka
Herman Władysław	1947-1951	1.6
Hilzheimer Max.	1939-1941	1.7
Hirzel Betty	1944	1.3
Hoffman Marian i Anna	1949	zawiadomienie
Hokr Zdeněk	1949-1950	1.2
Hoyer Maria i Henryk	1939-1946	1.6
Hozerowie	1948	telegram

## J.74. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje I-J

Idus Marian	1943-1946	1.41
+ poświadczenie wystawione na rzecz M. Idusa przez firmę Heerbrandt-Werke AG		
J. Grabek U. C. Kontingentwaren	1943	1.1
Jachimowicz Edward	1944	1.1
Jagminowie	1942 [?]	1.1
Jakubowska Zofia, Stępińska [?] Helena	1941, 1942	1.2
Jaškowiak Franciszek	1947	1.1
Jaworowicz Antoni	1944	1.2
Jaworski Zygmunt	1942-1952	1.21
		+ 2 wizytówki
Jaworski Tadeusz	1940	1.1+
Jseli Hanny	1950	wizytówka
Jucha [?] Stanisław	1943	1.1
Juchno Elsa	b. d.	1.1
Julianowie	1952	1.1
Juszkiewiczowa Maria	1942-1943	1.15

## J.75. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje K

Kaleciak Piotr	1945	1.1
Kamiński Zbigniew	1950	1.1
Kapucyni OFM Cap.	1951	1.1
		+ telegram
Kapuściński Witold	1945	1.1+
		wizytówka

Karmelitanki OCD	1941	1.1
Karolczyk Seweryn CM	1943	1.2
		+wizytówka
Karpińska Teresa	1945	1.4
Karpińscy J. i Anna	1940-1951	1.14
		+ telegram
Karyś Ewaryst	1949	1.1
		+ wizytówka
Kasznica Stanisław	1947	1.1
Katedra Ogólnej Hodowli Zwierząt Uniwersytetu i Politechniki [Wrocławskiej]	1951	1.1+
tekst przemówienia Tadeusza Vetulaniego		
Kaufman Laura	1940-1950	1.5
		+ telegram
Kaznowiecki Borys	1946	1.4
Kempa	1950	1.1
Kielanowski Jan	1951	1.2
Kirchnerowa [?] Zofia	1946	1.1
Kleszcz Irena	1945	1.1
Kobylińscy Stanisława i Kazimierz	1946, 1951	1.2
Kocwa Aleksander	1943-1951	1.3
		+3 wizytówki
Kolendowska Helena	1940 i b. d.	1.2
Kolkowska Zofia	1945	1.2
Koło Leśników Uniwersytetu Poznańskiego	1945, 1947	1.2
Koło Rolników Studentów Uniwersytetu Poznańskiego	1945-1949	1.2
		+ 4 zaproszenia
Komitet Uczelniany PZPR przy Uniwersytecie Poznańskim	1949	zaproszenie
Konarscy Barbara z Orzelskich i Stanisław	1949	zawiadomienie
Konwersatorium Naukoznawcze	1947	1.1
Kopeć	1940, 1941	1.2
Kosma o. OFMCap	1952	1.1
Kostarczyk Stanisław	1943	wizytówka
Kostrzewski Józef	1948	1.1
Kostyrko Józef	1940-1949	1.16
+odpis pisma J. Kostyrko do Hauptabteilung Wissenschaft und Wissenschaftund Unterricht in der Regierung des GG + fotografia żubrów		
Kotomtocka Felicja	1940	1.1
Kowalski Tadeusz	1939-1946 i b. d.	1.5
		+ wizytówka
Kowerski	b. d.	1.1
Kozak K.	1951	1.1
Kozieja Józef	1948, 1951	1.2
Kozłowski A. i Tadeusz	1945-1950	1.14
		+ wizytówka, zaproszenie
Kozyrscy Emilia i Stefan	1945-1951	1.14
		+2wizytówki +3 telegramy

Krause Maria	1942	1.2
Krawczyński Wiesław	1947-1950	1.3
Kronacher C.	1935, 1939	1.2
Krudysz Jan i Malwina	1941	2 wizytówki
Kruszewska Hanna	1945	1.1
Krzyżaniak Bolesław i Jadwiga Nicklówna	1950	zawiadomienie
Krzyżaniak Joanna i Henryk	1949-1951	1.2
		2 zawiadomienia
Książek Kazimierz	1947	1.1
Książęco-Metropolitalna Kuria w Krakowie	1949	1.1
Kulczycki Juliusz	1944	1.1
Kuryłowicz B.	1944	1.4
Kutrzeba Stanisław	1939-1943 i b. d.	1.1
		+2 wizytówki
Kutrzebianka Anna	1940-1946	1.1
		+ wizytówka
J.76. Korespondencja wpływająca Osoby i instytucje L		
Lakner Leon	1950, 1952	1.2
		+wizytówka
Landwirtschaftliche Forschungsanstalt des Generalgouvernements in Puławy Direktion Der Institute für Bodenkunde und Tierernährung		
	1941	1.1
Laskiewicz Alfred	1947-1951	1.10+
fotografia synów Alfreda Laskiewicza		
Laskiewicz Janina	1946, 1947	1.2
Lassota L.	1949	1.1
Latinik Franciszek Ksawery	1940-1943 i b. d.	1.1+
		3 wizytówki
Latinik Helena	1949	wizytówka
Latinik Maria	1949	1.1
Laubitz Helene i inni	1942-1944	1.22
Lebioda Jerzy	1943-1944	1.1
		2 wizytówki
Lehr-Spławiński Andrzej	b. d.	wizytówka
Lehr-Spławiński Tadeusz	1939-1948	1.3
		+ 4 wizytówki
Lelesz Edmund	1943,1947	1.2
Lewandowiczówna Janina, Domański Jan	1950	zawiadomienie
Lewandowski Hieronim	1950	1.1
Linke Antoni	1947 i b. d.	1.1
		+wizytówka
Linn Anni	1941	1.1
Lipina Paweł	1944	1.1
Lityński T.	1947, 1950	1.2
Longchamps Felicja	1947	1.1
Longchamps Franciszek	1948	1.1
Lutosławski Jan	1946-1948	1.15

J.77. Korespondencja wpływająca Osoby Ł-M		
Łakociński Zygmunt	1949-1951	1.4
Łapiński J.	1944	1.1
Łarański [?] Roman z żoną	1940 [?] - 1949	1.5
Łopatkowa [?] Z. [?]	1943	1.1
Łopatkowie	1948	1.2
Łuccy Stefania, Jan i inni	1947-1950	1.4
Łukaszewicz [?]	1945	1.1
Łysakowski J.	1942-1951 i b. d.	1.37
Łysakowski [?] Jan	1942 i b. d.	1.3
Łysakowska Kazimiera	1943	1.2
Łysakowska Maryla	1946-1951 i b. d.	1.5
		+ telegram
Łysakowska Renata i inni	1943-1950	1.5
Łysakowska Zofia, Irena [?] i inni	1932-1951 i b. d.	1.84
Łysakowska Waleria	1950-1951 i b. d.	1.7
Madeyski Zbigniew	1941	1.1
Majcher W. SJ [?]	1941	1.1
Malsburg Karol	1939	1.1
Małachowski B.	1943	1.2
Marchlewski	1950	1 telegram
Marcisiewicz	1947	1.3
Matraś Stefan	1949	1.2
Mayerowa B.	1944-1951	1.4
Mazur Maria	1948	1.1
Michalski Ksawery	1943	wizytówka
Milthers Aksel	b. d.	wizytówka
Mińska Anna	1949-1951	1.1
		+ 2 wizytówki
Moczarski Zygmunt	1925-1950	1.12
		+ wizytówka
Moldenhawer Konstanty	1940, 1941 i b. d.	1.1+
		4 wizytówki
Molenda Tadeusz	1948-1951	1.3
Mororewicz [?] Zofia	1924	1.1
Morrison James	b. d.	wizytówka
Mrowińska Opalińska Maria	1943	wizytówka
Mycielska Zofia	1945	1.
Mytkowski Adam	1944	wizytówka
J.78. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje N-O		
Nałęcz Jadwiga	1943-1948	1.6
Napierałówna Izabella	1941, 1942	2 wizytówki
Neuman Jerzy Czarnecka Maria	1949	zawiadomienie
Nejmanowa Kazimiera	1940-1946	1.37
Niedzielski Marian	1946, 1949	1.2
Niemiesz Edward	1945	1.1
Niewodniczańska Irena	1948-1949	1.9
Novák Władysław	1943	1.1
Nowak Jan Julian	1939-1944	1.3



		+ wizytówka
Nowak Tadeusz	1942-1945	1.7
		+ wizytówka
Nowowiejska Elżbieta	1949	1.1
Nowowiejski[?] F[eliks]? M[aria]	1951	1.1
Odrowąż Wysocki Paweł	1943	2 wizytówki
Okutman Sabri	1939-1943	1.5
		+ wizytówka
Olbrych H.	1943	1.1
Olbrycht M. Tadeusz	1939-1951	1.14
+ wizytówka, <i>Sprawozdanie z pobytu na obczyźnie od 7 sierpnia 1939 r. do grudnia 1945 r.</i>		
Olbrychtowicz	1951	1.1
Olejniki Antoni	1944	1.2
Olendzki W.	1949	1.1
Olszewska Zofia	1944-1945	1.3
Olszewski Wojciech	1941	1.3
		+telegram
Opaliński Kazimierz	1943	wizytówka
ORBITRANS Spółka Ekspedycyjno-Transportowa	1950	1.1
Orkanowa Bronisława	1940-1944	1.12
Orzelscy [?]	1949-1951	1.3
Ostrowska Barbara Ewa z Ziębińskich	1944	wizytówka
J.79. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje P		
Pacewicz Krystyna	1941	1.1
Pacyńscy Anna i Jacek	1942-1949	1.2
		+wizytówka
Paczyńska	1944	1.1
Paulus Oskar	1945,1947	1.2
Pawlik Józef	1943,1944	1.2
Piasecki Eugeniusz	1946	1.1
Piasecki Władysław	1925	1.2
Piekarski Eugeniusz	1943	1.1
Piekarski Olgierd	1951	1.2
Piekarczyk Magdalena	1946	1.1
Pierzgalski Tadeusz i Maria Morczówna [?]	1950	zaproszenie
Pietraszewski Jerzy	1949-1951	1.5
Pietruszczyński Władysław	1944-1945	1.9
Pietruszczyński Zygmunt	1940-1950	1.15
		+2 wizytówki
Plewiński Witold	1940	wizytówka
Pogonelska Lucyna	b. d.,	1.2
Poklewski Kozieł Zdzisław	1939	1.1
Polnischer Hauptausschuss Rada Główna		
Opiekuńcza	1942	1.1
Polskie Linie Lotnicze „LOT”	1948	1.1
Poradzisz Józef	1943	wizytówka
Porelański [?] Władysław	1951	1.1
Poznańska Dyrekcja Odbudowy	1945	1.1
Prawocheński Roman	1923-1951	1.9

		+ wizytówka
Prezydent Miasta Poznania	1946	2 zaproszenia
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie		
Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej	1950	1.1
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi		
Wydział Inspekcji	1950	1.1
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu		
Wydział Społeczno-Administracyjny	1950-1951	1.2
Pruski Witold	1939-1952	1.37
+wizytówka, hasło <i>Jerzy Fanshawe</i> autorstwa J. Pruskiego i spis treści jego pracy <i>Dzieje konia pełnej krwi angielskiej w Królestwie Polskim i wpływ jego na hodowlę krajową</i> , telegram		
Przerotowie [?]	1948	1.1
Przesławscy [?]	1949 [?]	1.1
Przeworski Stefan	1939	1.1
Przybalska Wanda	1944	1.1
Przymirscy [?]	1948-1949	1.3
Pszczółkowski Jan	1948-1949	1.6
		+telegram
Publiczna Szkoła Powszechna w Naramowicach (Poznań)	1939	2 zaproszenia
Puczniewscy	1948-1951	1.1
		+4 telegramy
Pustelnik Jan	1944-1945	1.5
Pustelnikowa H.	1943-1944	1.2
Putzowie Tadeusz i Barbara Ewa z Linków	1947	zawiadomienie
Pytłowa Helena	1940-1951 i b. d.	1.27
J.80. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje R		
Rada Profesorów i Dziekanat Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu we Wrocławiu	1950	zaproszenie
Radzińska [?] Zofia	1949 [?]	1.1
Rafalski Julian	1944-1947	1.15
Raszyk Leopold	1939	1.1
Redlich Karol	1946-1948	1.10
Rektor Uniwersytetu Poznańskiego	1945-1950	1.9
+ regulaminy dla mieszkań w budynku przy ul. Libelta 13 i 14 w Poznaniu		
Remiszewski Ludomir	b. d.	wizytówka
Riszka Irena	b. d.	wizytówka
Rode P.	1941-1943	1.3
Rogozińska Zofia	1946,1951 i b. d.	1.2
		+wizytówka
Rosiński Stefan i Zofia	1943-1950	1.6
Rosset St. de	1939	1.1
Rostański Jan	1925,1951	1.2
+wycinki z gazety dotyczące koników polskich		
Rozmarynowicz Mieczysław	1925	1.1
Rudnicka Eleonora	1949	nekrolog
Runge Janina i Stanisław	1945-1951	1.10
		+ 6 wizytówek

Runge Lesław	1949	+ 3 wizytówki
Rydłowa Julia	1945	1.1
Rykowski Bronisław	1946-1948	1.4
		+ 3 wizytówki
Rząśnicki Adolf	1939-1947	1.3
Rzewuska Maria i inni	1940-1948	1.26
Rzewuski Tadeusz	1940-1947	1.6
Rzewuska Wanda	1942-1951	1.19
		+ telegram
Rzewuski Waclaw	1922	1.2
Rzewuscy Zofia i Stanisław i inni	1940-1950	1.10
J.81. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Sagan Lubomir- Sokołowski Jan		
Sagan Lubomir	1939-1941	1.6
Samorewicz Kazimierz	b. d.	wizytówka
Sandoz Marie	1940	1.1
Sandoz Tadeusz	1939-1947	1.4
Sandoz Victor	1944-1945	1.5
Saysse-Tobiczykowa Aleksandra	1944-1948	1.6
		+ wizytówka, telegram
Schäper W.	1950	1.2
Schechtel Edward	1940-1941	1.2
		+ wizytówka
Scheidegger J. i inni	1940-1941	1.15
Schmid Ambrosius	1939-1948	1.8+
Schmid-Grossglauser Klara i inni	1948	1.2
Schoenowie Maria, Franciszek, Izabela, Stanisław, Zacharias Witold	1946-1951	1.20
		+ wizytówka
Schramm Ryszard i Halina	1946	zawiadomienie
Schrammowie Wiktor i Natalia	1942-1946	1.15+
		wizytówka
Schulze Robert	1939-1951	1.14
		+2 wizytówki
Seminarium Duchowne Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego /Księża Pallotyni/		
Semkowiczowa Jadwiga	1948-1952	1.6
Siedlecki St.	1951	1.2
	1945	1.1
na odwołanie odpowiedź Tadeusza Vetulaniego		
Siemieński [?] Jan	1950	1.1
Sienko Józef	1947	1.1
Sievert Ludwig	1943	1.1
Silnicki Tadeusz	1948	1.1
		+wizytówka
Simm Kazimierz	1940-1950	1.7
		+ 13 wizytówek
Sitowski Ludwik	1942-1945	1.3
Skalkowska S.	1946	1.1
Skoczylas	1949	1.1

Skorupiński Zdzisław OFMCap.	1950-1951	1.3
Skrzyński Ludwik	1943	1.1
Ślaski Jan	1951	1.2
Ślascy Kazimierz i Lonia	1940,1942	1.2
Ślaska Maria i inni	1939-1944	1.11
Słopek Stefan	1946, 1947	1.2
Ślósarska Zofia	1941	1.1
Śłomiński T.	1950	1.1
Słuszkiewicz [?] Emilia	1945	1.2
Smith, Kirkpatrick & Co., Inc.	1948	1.1
		+ telegram
Smosarski Władysław	1949	1.2
Smreczyński Stanisław	1952	1.1
Sokolnicki Stanisław	b. d.	wizytówka
Sokołowski Jan	1951	1.2
Sołtysiński Józef	1949	1.4
J.82. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Soukup Josef - Świąteccy Kazimierz i Stefania		
Soukup Josef	1949	1.1
Srodoń [?] Andrzej	1950	1.1
Stach Jan	1939-1950	1.11
Stalkiewiczowie	1947	telegram
Stamejko A.	1949	1.1
Staniewiczowie Eugenia i Witold	1946-1949 i b. d.	1.4
		+3 wizytówki
Stowarzyszenie Asystentów Szkół Akademickich w Poznaniu		
	1948	1.1
Subiccy [?]	1949 i b. d.	1.3
Suska Zofia	1941	1.1
Suszko Jerzy	1945	1.1
Sypniewscy	1946	1.1
Sypniewska Janina	1942	1.1
Sypniewska Maria	1934-1947	1.17
Swianiewicz Olimpia	1950-1951	1.3
Szabuniewicz Bożydar	1950	1.1
Szafer Władysław	1949	1.1
Szałajko Tomasz	1948	1.2
Szarski H.	1951	1.1
Szczerkowski Kazimierz Witosław	1940-1941	1.2
		+ 2 wizytówki
Szczyśni [?]	1946-1951	1.11
Szeworski Adam	b. d.	wizytówka
Szmidtówna Jadwiga	1945	1.3
Szubert Halina [?]	1950	1.1
Szulc Janusz	1944-1945	1.5
Szuman Jerzy	1942-1950	1.4
Szymański Marian	1948	1.1
Szymek Stanisław	1925	1.2
Szyszczyński Stanisław	1950-1951	1.2

		+wizytówka
Śliwa Zdzisław	1945-1951	1.8
Śliwiński Stefan i Maria z Krzyżaniaków	1949	2 zawiadomienia
Śnieżkówna Maria	1943	1.3
Świąteccy Kazimierz i Stefania	1940-1944	1.16
		+ telegram
Świerzowicz Jan	1951	1.2
J.84. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje. T-V		
Tagepera Karl	b. d.	wizytówka
Tarczyński Stefan	1951	1.1
Teodorowicz Feliks	1942	1.1
Terlikowski F.	1940-1945	1.4
Tilgner Władysław	1947, 1948	1.1
+ wizytówka		
Tobolewiczowa Helena	1946	1.2
Tobolewicz Irena, Salmonowicz Jerzy	1950	zawiadomienie
Trębacz Stanisław	1943	1.4
Tumm Otto	1939	wizytówka
Turek Alojzy	1944	wizytówka
Turzańscy Wanda i Tadeusz	1951-1952	1.4
		+ 2 zawiadomienia
Tyszkowscy Nina i Józef	1946-1950	1.5
		wizytówka + telegram
Uleżło K.	1951	1.1
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie		
Wydział Rolny	1948	1.1
Uniwersytet Jagielloński Dziekanat Wydziału Rolniczego	1946	1.1
Uniwersytet Poznański Dziekan Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego	1949	1.1
Uniwersytet Poznański Referat Zaopatrzenia	1946	1.1
Uniwersytet we Wrocławiu Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej	1946-1950	1.1
		+szkic programu studiów zootechnicznych
Urząd Wojewódzki Krakowski Wydział Ogólny	1945	1.1
Uznańska F.	1944	1.1
Vorbrodtowa Irena	1944	wizytówka
Votava Alois	1942	1.1
Votawowa Kazimiera	1943-1946	1.7
J.85. Korespondencja wpływająca. Osoby W		
Wackowie	1949	1.1
Wadowski Stanisław	1950	1.2
Wagenbach Jean	1947 i b. d.	1.2
Wagner Ada i E.	1949	1.1
Wagner Małgorzata	1947	1.1
Walusiakowie J.	1943-1948	1.6
Walmanowa [?] Ksenia	1949	1.1
Werner I. [?]	1949	1.1

Wesołowski [?]	1950	1.1
Wieczorek Wiktor	1950, 1952	1.2
Weitzkorn Józef Szczepan	1939	wizytówka
Wilczyński Z. Jan	1939-1947	1.5
Wilmann Elżbieta	1946-1947	1.3
Wisłouch Karol	1939	1.1
		+wizytówka
Witkowski Józef	1931 [?]	wizytówka
Włoszakowie Władysław i P.	1939-1950	1.53
Wodzicka Zofia	1947 i b. d.	1.3
Wodzicki Antoni Kazimierz	1921-1951	1.6
Wodziczko Adam	1945-1946	1.5
Wodziczko Ewa Krystyna	1945	1.1
Wojtuniowe Helena i Zofia	1949-1951	1.4
		+2 wizytówki
Wojtuniowie Józef Gerard i Zofia	1949	1.3
Wolska Konstancja	1944	1.2
Wójcicki Michał	1940	1.1
Wróblewski M.	1944	1.2
Wyganowski Tadeusz	1951	1.1
Wygrzywalski	1944	1.1
Wysocka Zofia	1923	1.1
Wysocki Br.[?]	b. d.	1.1
J.86. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Z		
Zabłocki M. A.	1949	1.2
Zacharias Witold i Irena z Rzepisków	1942-1951	1.9
		+ 2 telegramy, wizytówka
Zachariasowie Władysławowie	1944	wizytówka
Zajac [?]	1940, 1943	1.2
Zajac Kazimierz	1943-1949	1.6
Zajac Leszek i inni	1940-1952	1.17
Zajac Aleksander i Teresa Łucka	1949	zawiadomienie
Zakład Fotografii Artystycznej „PRO-ARTE”	1949	1.1
Zaleska Jadwiga i inni	1940-1952	1.4
Zaleska Krystyna	1923	1.2
Zalescy Stefania, Karol i inni	1924-1948	1.66+ 3 fot.
Zamoyska [?]	1942	1.1
Zarząd Miejski w Sanoku	1949	1.1
Zawadzcy Stanisław i Anna z de Phull	1951	zawiadomienie
Zbroziński Franciszek	1942	1.1
		+ wizytówka
Zielińska	1945	1.1
Ziołocki Roman	1943-1951	1.6
		+ 2 wizytówki
Ziomkowie Stanisława i Michał	1951, 1952	1.2
Zoll	1946	1.1
Zrzeszenie Profesorów i Docentów Uniwersytetu Poznańskiego Zrzeszenie Zarejestrowane	1939	1.1
Zwoliński Jerzy	1949-1950	1.5



J.87. Korespondencja wpływająca. Osoby Ż i nadawcy nierozpoznani		
Żabiński Jan	1949, 1951	1.2
Żebrowski Zbigniew	1951	1.1
Żyliński W.	1947	1.1
		+ wizytówka
Żylińska Zofia	1940-1951	1.35
Żywiecki H.	1945-1952	1.10
Nadawcy nierozpoznani	1921-1952	1.96
+6 telegramów+7 pustych kopert		

#### ANEKS 5

J.104. Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego. Vetulani Adam- Vetulani Kazimierz i inni		
Vetulani Adam i Irena i inni	1925-1952	1.122
		+ 3 telegramy
Vetulani Czesława	1940 i b. d.	1.2
Vetulani Jan i inni	1950-1952 i b. d.	1.8
Vetulani Jerzy	1950, 1951	1.2
Vetulani Kazimierz i inni	1939-1941	1.5
		+ wizytówka +1 telegram
J.108. Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego. Vetulani Maria- Vetulani [?]		
Vetulani Maria	1946-1951 i b. d.	1.71
Vetulani Stanisław	1941-1950	1.7
Vetulani Stanisława	1925-1951	1.6
Vetulani Wanda i inni	1939-1951	1.38
		+dowód nadania
Vetulani Zofia	1946-1951	1.8
Vetulani Zygmunt	1921 [?]-1941	1.9
Vetulani [?]	1948	1.1

#### ANEKS 6

J. 113. Kunachowicze. Korespondencja do Tadeusza Vetulaniego. Kunachowicz Andrzej i Helena-Kunachowicz Wiktor		
Kunachowicz Andrzej i Helena	1932-1951 i b. d.	1.47
		+ 2 wizytówki
Kunachowicz Janina, Barbara i inni	1946-1949	1.9
Kunachowicz Jerzy i inni	1943-1951	1.11
Kunachowicz Józef	1933, 1935	1.2
Kunachowicz Krystyna i inni	1949-1951	1.5
Kunachowicz Stanisława i inni	1939-1951	1.16
Kunachowicz Teresa, Krzysztof i inni	1944-1951	1.6
Kunachowicz Wiktor	1939-1951 i b. d.	1.13
		+ 2 wizytówki

#### ANEKS 7

- J.117. Tadeusz Vetulani
1. *Bilder aus der Gegenwärtigen Türkei. Gedruckt in „Przegląd Powszechny“*, Bd. 187, Nr 559-560, Kraków 1930.
  2. *L'hypophyse du petit cheval polonaise représentant le type du cheval tarpan. Ière i IIère partie*, Académie Polonaise Des Sciences Et Des Lettres. Extrait de C.R.M. des séances de

- la Classe des Sc. Math. Et Nat. Janvier, 1934, No 1.
3. *Le Tarpan sylvestre récemment introduit dans la forêt de Białowieża*, Avril, 1936, No 4.
  4. *Beitrag zur Charakteristik der primitiven Landpferde Polens*, „Zeitschrift für Tierzucht” 21.6. 38, s.1-25.
  5. *Neue Beiträge zur Herkunft und Geschichte der Haustiere*, s.1-9
  6. *Über den Farbenwechsel winterweißer Pferde. Beobachtungen bei der Rückzüchtung des europäischen Waldtarpan im Urwald von Białowieża*. „Zeitschrift für Tierzucht” 25.7.39, s.1-13.
  5. *Niektóre materiały zoologiczne do badań nad pochodzeniem koni*. „Medycyna weterynaryjna” Nr 11, 1949, s. 1-11.
  6. *Na drodze do odhodowania krótkiej stojącej grzywy u koników polskich typu tarpana leśnego w rezerwacie Puszczy Białowieskiej* „Sprawozdania Polskiej Akademii Umiejętności”, Tom LIII (1952) nr 2, str. 105.

### ANEKS 8

#### J.118. Osoby obce, A-S

1. Ihsan Abidin, *Die Pferderassen und die Pferdesucht im Osmanischen Reiche*, Berlin 1918.
2. W. I.Calkin, *Przyczynę do historii żubra litewskiego*. (przedstawiono przez członka Akademii E. N. Pawłowskiego 12 I 1951).
3. *Ce trebuie să știe comitetele școlare*
4. Władysław Godlewski, *Charakterystyka czołowych stadnin koni półkrwi w powiecie Konińskim na tle miejscowych warunków hodowlanych*, 1938
5. Heinz Heck, *Die Rückzüchtung ausgestorbener Tiere*
6. Henryk Hoyer, *Ochrona i nowa hodowla zwierząt dziko żyjących*
7. T. Janikowski, *The Wild Horse of Poland*, 1942
8. Konstanty Moldenhawer, *Kilka uwag o jęczmieniu kujawskim inż. Putza*, 1929
9. Ion Nistor, *Ce este laptele*
10. *Podręcznik do zbierania i konserwowania zwierząt należących do fauny polskiej*, pod red. W. Polińskiego, Warszawa 1926.
11. M. Alexandre V. Synadino, *Bergerze D' Onitzcani (Besarabi) Elevage de "Caracul"*, Bucarest 1929.
12. M. A. Zabłocki *Trzydzieści lat hodowli żubrów i ich hybrydów w Zooparku Askania Nowa (1902-1937)*.
13. M. A. Zabłocki, *Wyniki 15-letniej pracy nad regeneracją żubra b Zooparku Askania-Nowa (wstępne informacje)*.
14. K. Zaleski, *Gatunki grupy Penicillium Link, znalezione w Polsce*
15. Jan Żabiński, *Wyniki 20-letniej hodowli żubrów w Polsce*.